Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 201724 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021300024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 199, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2014 - EBSERH/HUWC-UFC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Walter Cantídio da Universidade Federal do Ceará -
HUWC-UFC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 278º Elba Maria De Sousa Veras;
1.2. FISIOTERAPEUTA 61º Wilma Maria Pinheiro Moura;
1.3. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 93º Felippe Andrade

Luz Coelho;
1.4. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 90º Eri-

ca Almeida Machado;
1.5. MÉDICO - INFECTOLOGIA 7º Ruth Maria Oliveira

De Araujo;
1.6. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-

NICA 80º Wagna Maria Da Silva Rocha Maciel;
1.7. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 719º Maria Da Paz

Morais Sousa;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 17/02, das 9h às 11h30, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Walter Cantídio - Setor
de Planejamento, situado à Rua Capitão Francisco Pedro, nº 1290,
Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/02, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
Universitário Walter Cantídio, portão de acesso em frente à MEAC -
Serviço de Diagnóstico por Imagem, para realização da Coleta de

Sangue, conforme agendamento.
2.3. No dia 21/02, das 8h às 12h e das 13h30 às 16h30,

conforme agendamento, à Unidade de Saúde Ocupacional e Segu-
rança do Trabalho do Complexo Hospitalar da UFC, Rua Costa Men-
des, Nº 1609 - Sala 108, 1º andar, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 02/03, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Auditório da Unidade de Pesquisa Clínica, situada à Rua Coronel
Nunes de Melo, s/n, Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, ao lado da
Maternidade Escola Assis Chateaubriand (MEAC), para escolha dos
horários de trabalho com assinatura do termo de jornada de trabalho,
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 254, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Professor Alberto Antunes da Universidade Federal de Ala-
goas - HUPAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - UL-
TRASSONOGRAFIA GERAL 6º Maria Luiza Lima De Albuquer-
que;

1.2. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 9º Ju-
liana Coutinho Cavalcante;

1.3. MÉDICO - MEDICINA PALIATIVA 4º Kátia Macário
Santos Quintiliano;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 20/02, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Mar-
tins, Maceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 21/02, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 22/02, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 02/03, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Mar-
tins, Maceió/AL, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 253, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUWC-UFC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Walter Cantídio da Universidade Federal do Ceará -
HUWC-UFC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - NEONATOLOGIA 13º Monique Teixeira
Montezuma Sales; 14º Marina Silveira Brígido Ribeiro;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 17/02, das 9h às 11h30, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Walter Cantídio - Setor
de Planejamento, situado à Rua Capitão Francisco Pedro, nº 1290,
Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/02, das 8h às 10h, ao Laboratório do Hospital
Universitário Walter Cantídio, portão de acesso em frente à MEAC -
Serviço de Diagnóstico por Imagem, para realização da Coleta de

Sangue, conforme agendamento.
2.3. No dia 21/02, das 8h às 12h e das 13h30 às 16h30,

conforme agendamento, à Unidade de Saúde Ocupacional e Segu-
rança do Trabalho do Complexo Hospitalar da UFC, Rua Costa Men-
des, Nº 1609 - Sala 108, 1º andar, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 02/03, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Auditório da Unidade de Pesquisa Clínica, situada à Rua Coronel
Nunes de Melo, s/n, Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, ao lado da
Maternidade Escola Assis Chateaubriand (MEAC), para escolha dos
horários de trabalho com assinatura do termo de jornada de trabalho,
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 255, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HC-UFPE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação de aprovado no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vaga, excepcionalmente, com lotação no
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes da Universidade
Federal de Alagoas - HUPAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. JORNALISTA 5º Mariana Guerra De Moura E Fontes
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 20/02, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à Divisão

de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Mar-
tins, Maceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos do cargo (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e do
formulário de dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro
estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em car-
tório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUPAA-UFAL.

2.2. No dia 21/02, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 22/02, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 02/03, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Prof. Alberto An-
tunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Mar-
tins, Maceió/AL, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 09/2015, do Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Pernambuco (HC-UFPE).

LAEDSON BEZERRA SILVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 4/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23538000972201615. , publicada no D.O.U de
19/12/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de
bandagem feita à mão, barreira protetora e outros para utilização em
pacientes submetidos a procedimentos ambulatoriais, clínico, cirúr-
gico e/ou ortopédico, no âmbito do HUMAP - Hospital Universitário
Maria Aparecida Pedrossian/EBSERH-UFMS. Novo Edital:
13/02/2017 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRAN-
DE - MSEntrega das Propostas: a partir de 13/02/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/02/2017, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação/humap-ufms

(SIDEC - 10/02/2017) 155124-26443-2017NE800090

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 01/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui
objeto desta licitação o Registro de Preços para aquisição de apa-
relhos de medição ambiental para realização de programas e laudos
de Segurança do Trabalho da EBSERH/Sede e suas filiais.

WILIAN DE OLIVEIRA CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2017) 155007-26443-2017NE800025

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 01/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
aquisição de AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES para aten-
der à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições
constantes no Edital e seus anexos.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 121/2016 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000496201675 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS Total de Itens Li-
citados: 00008. Edital: 13/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Ca-
mobi - SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155125-05-121-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 13/02/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/02/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital estará disponívelno site http://www.com-
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 10/02/2017) 155125-26443-2016NE800942

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-13T05:13:12-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial